
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/210/21 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy Wąwolnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) – Rada Gminy 
Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się honorowe obywatelstwo Gminy Wąwolnica Księdzu 
Infułatowi Janowi Pęziołowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 
 

Ewa Żybura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B755F90-EC4D-4608-8D73-BCB45F964EBE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. r. poz. 1372 z późn. zm.) do 
wyłącznej właściwości Rady Gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa 
gminy. 

Tytuł Honorowego Obywatelstwa Gminy Wąwolnica jest najważniejszym 
wyróżnieniem nadawanym przez Radę Gminy Wąwolnica w uznaniu wybitnych 
zasług dla Gminy Wąwolnica. 

Potwierdza szczególne znaczenie uhonorowanych dla społeczności lokalnej. 

Do Rady Gminy wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wojciecha 
w Wąwolnicy, Proboszcza, Rady Parafialnej oraz Społeczności Wąwolnicy 
o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Wąwolnica  Księdzu Infułatowi 
Janowi Pęziołowi, w którym podkreślano, że Ksiądz Infułat to wyjątkowy kapłan. 
Przez ponad 40 lat służył mieszkańcom naszej parafii  i przyczynił się do 
rozsławienia Wąwolnicy nie tylko na terenie Polski ale również poza jej 
granicami. 

Jako proboszcz parafii i kustosz sanktuarium Matki Bożej Kębelskiej wskrzesił 
je duchowo i materialnie wspierając tutejszą ludność w wielu ciężkich sytuacjach 
życiowych. 

Ksiądz Jan Pęzioł to osoba znana i ceniona przez wielu ludzi, dzięki temu do 
naszej miejscowości przybywa co roku ogromna rzesza pielgrzymów i turystów. 

Kierując się potrzebą utrwalenia pamięci zasłużonej dla Wąwolnicy znamienitej 
postaci Księdza Infułata w dowód szczególnego wyróżnienia i uznania zasług, 
Rada Gminy podjęła uchwałę o nadaniu Honorowego Obywatelstwa Wąwolnicy 
Księdzu  Infułatowi Janowi Pęziołowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B755F90-EC4D-4608-8D73-BCB45F964EBE. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



